**BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
DE ZARAGOZA**

SIGNATURA: I – 214

*Magni, Jacobus. Sophologium, seu de
inquirenda divina sapientia. Lugduni.
1480.*

104

Spherojum

terre Magni

h

Sequitur tabula capitulorum
 Et primo capitula primi libri
 I. In quo tractatur de amore sapientie
 I. Capitulo primo quod sapientia facit felices .1.
 II. Secundo quod veteres amauerunt sapientiam .2.
 III. Tercio quod quidam femine artes inueniunt .3.
 IV. Quarto de studio sapientie a iuuentute .4.
 V. Quinto quod sapientia est necessaria regibus .5.
 VI. Sexto quod sapiens omnia possidet et fatuus nihil .6.
 VII. Septimo de dispositione ad sapientiam et de quiete contemplantium .7.
 VIII. Octavo quomodo sapientia omnia vincit .8.
 IX. Nonum quomodo est iugiter studendum .9.
 X. Decimum quomodo non sufficit audire sed legere oportet .10.
 XI. Undecimum de habitudine et modo docendi .11.
 XII. Duodecimum de vera philosophia eiusque descriptione et usu .12.
 XIII. de dignitate et utilitate sapientie .13.
 XIV. de famosis illustribus philosophis qui sapientiam amauerunt .14.
 XV. de studiis ac sectis philosophorum .15.
 XVI. quod magice artes sunt inutiles ac improbande .16.
 Capitula secundi libri qui est de inuentione scientiarum
 I. Primum de inuentione grammaticae atque litterarum .1.
 II. Secundum de inuentione logicae .2.
 III. Tertium de inuentione rethorice .3.
 IV. Quartum de inuentione poetrie .4.
 V. Quintum de famosis poetis quomodo poetria non est contemnenda .5.
 VI. Sextum de inuentione arismetice .6.
 VII. Septimum de inuentione geometrie et eius utilitatibus .7.
 VIII. Octauum de utilitatibus musice .8.
 IX. Nonum de inuentoribus musice .9.
 X. Decimum de inuentoribus astrologie .10.
 XI. de medicina et eius inuentoribus .11.
 XII. de legibus et earum inuentoribus .12.
 XIII. de politica et regimine ciuitatis .13.
 XIV. de regimine principis .14.
 XV. de legibus diuinis et humanis .15.
 XVI. de economia et regimine domus .16.
 XVII. de regimine patrifamilias .17.
 Capitula terti libri in quo tra-

ctatur de amore virtutum
 I. Primum quomodo virtutes naturaliter appetende sunt .1.
 II. Secundum quomodo natura capit virtutes .2.
 III. Tertium quomodo virtutes non querunt mercedem temporalem .3.
 IV. Quartum quod virtus consistit in medio .4.
 V. Quintum quomodo mens naturaliter respuit vicia .5.
 VI. Sextum de honestate vite inter et de foris .6.
 VII. Septimum de bona consuetudine .7.
 VIII. Octauum quomodo est vitanda mala vita et mundi vanitas .8.
 IX. Nonum quod mala est peccandi oportunitas .9.
 X. Decimum de cautela vitandi et cognoscendi peccata .10.
 XI. Undecimum quomodo vitanda sunt peccata leuioza ne grauiora contingant .11.
 XII. Duodecimum de sinceritate vite atque .12.
 XIII. Tredecimum de odio peccati .13.
 Capitula quarti libri in quo tractatur de virtutibus theologicis
 I. Primum quod credendum est articulis fidei .1.
 II. Secundum de cultu et veneratone dei .2.
 III. Tertium de ydolatria et nominibus deorum et deorum .3.
 IV. Quartum quomodo per fide saluamur .4.
 V. Quintum de consolatione spei .5.
 VI. Sextum de perpetuitate anime et consequenter de spe vite future .6.
 VII. Septimum de caritate et bona amicitia .7.
 VIII. Octauum de vera amicitia et eius utilitate atque fidelitate .8.
 IX. Nonum de correctione caritativa .9.
 X. Decimum de pietate .10.
 XI. Undecimum de pace et concordia .11.
 XII. Duodecimum de vero et falso amore .12.
 XIII. de adulatione que ficta est amicitia .13.
 XIV. de hospitalitate .14.
 Capitula libri quinti in quo agitur de quatuor virtutibus cardinalibus
 I. Capitulo primo de vera iusticia .1.
 II. Secundum de aduocatoz eloquentia .2.
 III. Tertium de equitate iudicium .3.
 IV. Quartum de misericordia iudicis .4.